КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АТАМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июня 2021 г.                                 с. Атаманово                                          № 94-п
О внесении изменений в Постановление от 02.09.2011г. № 55 «Об утверждении Административных регламентов государственных и муниципальных услуг»
В соответствии с п.1 ч.1ст.6, ч.1 ст.12 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по исполнению и предоставлению муниципальных услуг, повышения качества предоставления услуг гражданам и юридическим лицам, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Атамановского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Атамановского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте Сухобузимского района.
Глава администрации
Атамановского сельсовета                                                                       Н.С.Тарбеева

Приложение к постановлению

Администрации Атамановского сельсовета

от 21 июня 2021 г. № 94-п
РЕЕСТР

муниципальных услуг, оказываемых населению администрацией Атамановского сельсовета
	№
	Наименование муниципальной услуги.

	Предмет (содержание муниципальной услуги).
	Наименование ОМСУ, муниципального учреждения предоставляющего муниципальную услугу.
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о получателях муниципальной услуги.

	Наименование ответственного исполнителя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	Выдача заявителю заключения комиссии
	Администрация Атамановского сельсовета
	Постановление от

15 мая 2019г. № 83 -п

Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	В заявительном порядке

 юридические и физические лица- собственники (наниматели) помещений, их представители, управомоченные в установленном порядке на представление интересов при предоставлении муниципальной услуги;

 в порядке представления заключения –органы, уполномоченные на проведение государственного контроля и надзора, по вопросам, отнесенным к их компетенции.
	Межведомственная комиссия, утверждаемая администрацией Атамановского сельсовета

	2
	Прием заявлений, документов, а также постановка

 граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Предоставление выписки из постановления администрации Атамановского сельсовета о принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях или об отказе в принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Атамановского сельсовета
	Постановление от
29 сентября 2017                  № 76-п

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Приём заявлений граждан на постановку их на учёт в качестве

нуждающихся в улучшении жилищных условий»

	Граждане РФ, зарегистрированные на территории администрации Борского сельсовета, которые подали заявление (с полным пакетом документов) о принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	Должностные лица администрации

	3
	Выдача выписки из домовой книги
	Выписка из домовой книги
	Администрация Атамановского сельсовета
	Постановление от
02.04. 2018г.
 № 19-п

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-

лицевого счёта, выписки из домовой книги)»

	Физические лица, юридические лица. От имени получателя муниципальной услуги может выступать уполномоченный представитель (далее - заявитель), действующий на основании доверенности, оформленной в соответствии с законодательством РФ
	Должностные лица администрации Атамановского сельсовета

	4
	Выдача карточки учета собственника жилого помещения»
	Информационное обеспечение граждан, организаций на основе архивных документов.

	Администрация Атамановского сельсовета
	Постановление от
02.04.2018г.                             № 17-п

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Выдача документа карточки учета собственника жилого помещения»

	Физические лица, юридические лица.

От имени получателя муниципальной услуги может выступать уполномоченный представитель на основании доверенности, оформленной в соответствии с законодательством РФ.
	Должностные лица администрации

	5
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

	Выдача справки об очередности в списке граждан на предоставление жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Атамановского сельсовета
	Постановление от
02 апреля 2018г.
№ 18-п

Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление информации об

 очередности предоставления жилых

помещений на условиях социального найма»

	Граждане РФ, проживающие на территории администрации Атамановского сельсовета, состоящие на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях при администрации и прошедшие ежегодно проводимую перерегистрацию.
	Должностные лица администрации

	6
	«Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»
	-письменное разъяснение по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах;

-письменный отказ в предоставлении муниципальной услуги
	Администрация Атамановского сельсовета
	Постановление от
12 января 2021г.                               № 01-п

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»

	-граждане Российской Федерации,

-юридические лица,

-индивидуальные предприниматели,

-иностранные граждане и лица без гражданства.
	Должностные лица администрации